安徽省农业农村厅关于公布 2022年
专项鉴定产品农机购置与应用补贴机具

补贴额一览表的通知

各市、县（市、区）农业农村局，省农垦事业管理局：

根据农业农村部办公厅、财政部办公厅《关于印发〈2021－
2023年农机购置补贴实施指导意见〉的通知》（农办计财〔2021〕
8号）等相关要求，结合我省实际，经与省财政厅会商，我厅研

究制定了《安徽省 2022年专项鉴定产品农机购置与应用补贴机

具补贴额一览表》，现予以公布，请遵照执行。

安徽省农业农村厅

2022年 8月 15日

安徽省 2022年专项鉴定产品农机购置与应用补贴机具补贴额一览表

序号 大类 小类 品目 档次名称 基本配置和参数
中央补贴额

（元）
目录类型

1 耕整地机械 整地机械 镇压器 自走式镇压机

结构型式：自走式；工作幅宽≥1.7m（可调）；镇

压器型式：胶镇压辊；镇压辊材质：橡胶辊；带覆

土装置；折叠机构型式：液压式；功率≥20马力；

结构质量≥850kg

3000 专项鉴定产品

2 收获机械

果菜茶烟

草药收获

机械

果类收获机 干坚果采打机
对接式或伸缩式杆件；整机使用质量≤7.5kg；电池

类型和数量：锂电池 2块；电池额定容量≥2.5Ah 880 专项鉴定产品

3 收获机械

果菜茶烟

草药收获

机械

瓜类采收机 瓜蒌脱皮洗籽机
生产率≥800kg/h；含瓜蒌破碎、脱皮、清洗、瓤

籽分离功能
2500 专项鉴定产品

4 收获机械

果菜茶烟

草药收获

机械

叶类采收机

切割器宽度 1m及

以上履带自走式采

茶机

切割器宽度≥1m；底盘标定功率≥4.0kW 12500 专项鉴定产品

5 水产养殖机

械

水产养殖

成套设备
跑道养殖设备

装配式池塘跑道养

鱼设施

具有推水增氧、底增氧、集中吸排污、水质实时监

测及系统远程控制等功能；所有槽体的总有效容积

≥600m³；隔离网采用不锈钢材质

20000 专项鉴定产品

6 果菜茶初加

工机械

果蔬初加

工机械
果蔬去皮机

单通道雷竹笋剥皮

机
通道数量：1道；生产率≥120㎏/h；含电机 620 专项鉴定产品

7 果菜茶初加

工机械

果蔬初加

工机械
果蔬去皮机

双通道雷竹笋剥皮

机
通道数量：2道；生产率≥200㎏/h；含电机 870 专项鉴定产品

序号 大类 小类 品目 档次名称 基本配置和参数
中央补贴额

（元）
目录类型

8
草药、香料、

烟草初加工

机械

草药初加

工机械
草药截断机 中药材切块机

切块底板宽度≥400mm；总功率≥2.2kW；具有

切块功能
1750 专项鉴定产品

9
草药、香料、

烟草初加工

机械

草药初加

工机械
草药截断机 中药材切片切块机

切片刀刀盘直径或工作长度≥600mm；切块底板宽

度≥400mm；总功率≥2.2kW；具有切片和切块

功能

3450 专项鉴定产品